CATALOGUS

SOCIORUM ET OFFICIORUM

PROVINCIÆ GALLIÆ  
SOCIETATIS JESU

INEUNTE ANNO 1831

1893

Ex variis ad Patrem Generalem epistolis, juvat hic dare brevem Provinciæ Galliæ conspectum, decurrente anno scholari 1830-31.

P. Renault, 7 janvier 1831, Avignon (chargé par le R. P. Druillet d'une partie du midi).

« . . . C'est donc à présent que nous commençons à être véritablement ce que nous faisions profession d'être. Nous goûtons maintenant tout le bonheur de ces paroles de l'Apôtre, et tant d'autres dont l'Écriture est pleine : *Maledicimur et obsecramus . . . Si exprobramini in nomine Christi, beati eritis, quoniam quod est honoris, gloriæ et virtutis Dei* (« c'est trop élevé pour que je le comprenne, il semble que le ciel soit là » !), *et qui est ejus spiritus, super vos requiescit.* Quelle grâce ! et comment y répondre<sup>1</sup> ?

---

1. Hanc eamdem sententiam A. R. P. Roothaan toti Societati proposuit in sua Epistola 24 julii 1831 data; cujus hæc sunt verba : « Certe quidem Apostolus divinum exaggerat beneficium in iis quibus donatum erat non solum ut in Christum crederent, sed etiam ut pro illo paterentur. Et Petrus pro Christi nomine opprobria ferentes hortatur ut glorifcent Deum in isto nomine; quoniam, inquit, quod est honoris, et gloriæ, et virtutis Dei, et qui est ejus Spiritus, super vos requiescit. Quorum verborum vim qui attente perpenderit, vix vel in cœlis ipsis quidquam majus reperiri posse sentiet, si solam purissimi gaudii jucunditatem excipias. Quamquam et hac ipsa carere fortes athletas suos noluit Dominus, saltem spe gaudentes; ait enim : *Gaudete et exultate, quoniam merces vestra copiosa est in cœlis*; quin etiam jam paratis ac præsentibus gaudiis inter ipsas crucis ærumnas frui quibusdam ferventioribus concedit, quemadmodum illi qui dicebat : *Repletus sum consolatione, superabundo gaudio in omni tribulatione nostra* ».

Jam, ipso mense januario, Pater Generalis Patri Renault responderat : « Votre bonne lettre du 7 m'a fait grand plaisir. Quoiqu'elle ne contienne rien qui demande absolument réponse, je ne puis cependant ne pas prendre part à la consolation que vous éprouvez dans l'état de persécution où vous vous trouvez. Oui, mon Père, *Beati ! . . .* O mon Père, que vous êtes heureux de comprendre cela, non pas en spéculation, mais en pratique ! . . . » (P. GUIDÉE, *Vie du P. Renault*, p. 49).

R. P. Druilhet, 11 janvier 1831, Lyon.

« Paris, quand je l'ai laissé (3 janv. 1831), était à peu près tranquille ; et six de nos Pères, qui y sont restés, exercent prudemment et avec fruit un ministère trop obscur pour donner de l'ombrage. Grâce à Dieu, ils y sont suffisamment occupés. Dans la province, cinquante et quelques prêtres épars s'emploient aussi au saint ministère avec zèle et succès. Six de nos résidences sont restées debout... Le catalogue vous mettra sous les yeux le tableau de ce qui nous reste et de ce que nous avons perdu ».